
Stránka 1 z 59 
24. RMČ, dne 26.05.2021 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 24. schůze Rady městské části Praha 5 dne 26.05.2021 

 

Přítomni: Mgr. R. Zajíčková, Bc. L. Herold, Mgr. Z. Doležal, Ing. J. Kavalírek, JUDr. T. Homola,  

                Ing. L. Brož, JUDr. P. Lachnit, JUDr. K. Černá 

Omluveni: Bc. M. Damašek, M.A., MgA. D. Dušek 

Hosté: Ing. Š. Rattay, Ing. J. Vejmelka, RNDr. R. Palovský 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Schválení účetních závěrek příspěvkových 
organizací zřízených MČ Praha 5 za rok 2020 

Schváleno RMČ/24/559/2021 

2. Přehled o hospodaření městské části Praha 5  
za I. čtvrtletí roku 2021 

Schváleno RMČ/24/560/2021 

3. Dohoda o využití pozemku parc. č. 939/16,  
k. ú. Hlubočepy, s Bytovým družstvem Voskovcova 

Schváleno RMČ/24/561/2021 

4. Úřad práce České republiky - úprava smluvního 
vztahu - Štefánikova 216/21, Praha 5 

Schváleno RMČ/24/562/2021 

5. Souhlas s využitím části pozemku parc. č. 69/2  
v k. ú. Motol o velikosti 4 m2 - stánkový prodej 

Schváleno RMČ/24/563/2021 

6. Smlouva o zřízení služebnosti k tíži pozemku  
parc. č. 1020/255, k. ú. Hlubočepy ve svěřené 
správě MČ Praha 5, pro společnost T-Mobile 
Czech Republic, a. s. 

Schváleno RMČ/24/564/2021 

7. Dohoda o skončení nájmu garáže ev. č. 913,  
na adrese Na Šmukýřce, Praha 5, pozemek  
parc. č. 1531/9, k. ú. Košíře 

Schváleno RMČ/24/565/2021 

8. Schválení plné moci k projednávání stavby 
„Přístavba zázemí Národního domu na Smíchově“ 
a technologického řešení realizace podzemních 
pramencových kotev a statického posudku 

Schváleno RMČ/24/566/2021 

9. Stanovení výše a doby neoprávněného obohacení 
za užívání bez právního důvodu části pozemku 
parc. č. 838, k. ú. Malá Strana 

Schváleno RMČ/24/567/2021 

10. Stanovisko ke směně pozemků mezi hl. m. Prahou 
a Dopravním podnikem hl. m. Prahy, a. s.  

Schváleno RMČ/24/568/2021 

11. Stanovisko k pronájmu části pozemku  
parc. č. 1408/18, k. ú. Smíchov, ve vlastnictví  
hl. m. Prahy  

Schváleno RMČ/24/569/2021 

12. Stanovisko k prodeji části pozemku  
parc. č. 1513/1, k. ú. Jinonice, ve vlastnictví  
hl. m. Prahy 

Schváleno RMČ/24/570/2021 

13. Přehled rozpočtových opatření            Schváleno RMČ/24/571/2021 

14. Záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 1020/171, 
k. ú. Hlubočepy, přístřešek č. P0863  

Schváleno RMČ/24/572/2021 



Stránka 2 z 59 
24. RMČ, dne 26.05.2021 

a parc. č. 90, k. ú. Smíchov, přístřešek č. P0385  
a pozemku parc. č. 332/3, v k. ú. Radlice 1 kus 
reklamní vitríny typ CLB 

15. Prominutí příslušenství pohledávek nájemci 
nebytových prostor do 100 tis. Kč 

Schváleno RMČ/24/573/2021 

16. Prominutí příslušenství pohledávek nájemci 
nebytových prostor nad 100 tis. Kč 

Schváleno RMČ/24/574/2021 

17. Přehled veřejných zakázek zadaných  
Mgr. Renátou Zajíčkovou, starostkou  
a místostarosty MČ Praha 5 v období  
od 01. 04. 2021 do 30. 04. 2021 dle přílohy č. 1. 

Schváleno RMČ/24/575/2021 

18. Žádost o souhlas s umístěním sídla spolku  
V korunách stromů - V Stráni 485/11, Praha 5 

Schváleno RMČ/24/576/2021 

19. EUC klinika Praha a. s. - Kartouzská 204 - 
finalizace 

Schváleno RMČ/24/577/2021 

20. Žádost ZHMP o odejmutí a svěření pozemků  
v k. ú. Košíře (formou směny) 

Schváleno RMČ/24/578/2021 

21. Finanční dar na zajištění koncertu operního pěvce 
Adama Plachetky ve Winternitzově vile 

Schváleno RMČ/24/579/2021 

22. Návrh na poskytnutí slevy pro seniory dle Zásad 
bytové politiky MČ Praha 5    

Schváleno RMČ/24/580/2021 

23. "Tenisový areál Motol – ubytovací zařízení",  
DUR a DSP 

Schváleno RMČ/24/581/2021 

24. Úprava závazného ukazatele rozpočtu na rok 2021 
- Mateřská škola, Praha 5 - Smíchov, Nad Palatou 
613 příspěvková organizace 

Schváleno RMČ/24/582/2021 

25. Změna ve složení hodnotící komise o pronájem 
bytů zvláštního určení městské části Praha 5  
v dispozici CSOP Praha 5, p. o. 

Schváleno RMČ/24/583/2021 

26. Návrh na uzavření nových smluv o nájmu bytu  
ze sociálních důvodů/pro seniory  

Schváleno RMČ/24/584/2021 

27. Veřejnoprávní smlouva a záštita Bc. L. Herolda, 
místostarosty MČ Praha 5 - United Islands of 
Prague 2021 

Schváleno RMČ/24/585/2021 

28. Poskytnutí individuální dotace MČ Praha 5 Fakultní 
základní škole s rozšířenou výukou jazyků při 
PedF UK, Praha 5 - Smíchov, Drtinova 1/1861, 
příspěvková organizace na projekt "Spolupráce  
s partnerskou školou v Německu" 

Schváleno RMČ/24/586/2021 

29. Poskytnutí individuální dotace MČ Praha 5  
Fakultní základní škole s rozšířenou výukou jazyků 
při PedF UK, Praha 5 - Smíchov, Drtinova 1/1861, 
příspěvková organizace na projekt "Dotkni  
se vesmíru" 

Schváleno RMČ/24/587/2021 

30. Objednávka na provedení průzkumných prací  
za účelem vybudování vodního zdroje - "Hřiště 
Hlubočepy" 

Schváleno RMČ/24/588/2021 

31. Odpis pohledávek nájemců bytů nad 100 tis. Kč  Schváleno RMČ/24/589/2021 

32. Finanční dar formou záštity Bc. L. Herolda, 
místostarosty MČ Praha 5, nad koncertem  
Xaviera Baumaxy s kapelou 

Schváleno RMČ/24/590/2021 

33. Záštita nad 4. ročníkem fotbalového turnaje IFSP Schváleno RMČ/24/591/2021 



Stránka 3 z 59 
24. RMČ, dne 26.05.2021 

Cup 2021 ve dnech 26. 6. - 27. 6. 2021 

34. Společenství vlastníků Stroupežnického 2324, 
Praha 5, IČO 016 08 142 -  stanovisko za jednotky 
v majetku MČ Praha 5 k jednotlivým bodům 
programu shromáždění vlastníků 

Schváleno RMČ/24/592/2021 

35. Smlouva č. 0020/0/OVK/2021 o spolupráci při 
výrobě a vydání publikace pro nekomerční využití 
2000 kusů dětské knihy Pohádky z kouzelné Pětky 

Schváleno RMČ/24/593/2021 

36. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem:  
"ZŠ Waldorfská, Praha 5 - Jinonice,  
obj. Mezi Rolemi 636/4 - Oprava fasády" 

Schváleno RMČ/24/594/2021 

37. Souhlas s konáním kulturní akce  
United Islands of Prague 2021 na Dětském 
ostrově, Smíchov 

Schváleno RMČ/24/595/2021 

38. "Antigraffiti program MČ Praha 5" - schválení 
Dodatků č. 1 ke Smlouvám o účasti v programu 
Antigraffiti vlastníkům objektů na území MČ Praha 
5, kterým se prodlužuje doba trvání Smlouvy  
do 31. 12. 2023 

Schváleno RMČ/24/596/2021 

39. Žádost správní firmy Centra - Dohoda  
o vzájemném vyrovnání práv a závazků 
vyplývajících ze Smlouvy o dílo  
č. 4521/SOD/20/173 

Schváleno RMČ/24/597/2021 

40. Změny příplatků za vedení ředitelů/ředitelek 
základních škol a mateřských škol zřizovaných  
MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/24/598/2021 

41. Stanovisko MČ Praha 5 k vydanému opatření 
obecné povahy týkající se stanovení místní úpravy 
provozu na pozemní komunikaci Plzeňská 

Schváleno RMČ/24/599/2021 

42. Finanční dar formou záštity Bc. L. Herolda, 
místostarosty MČ Praha 5 nad výstavou  
o vyhořelém kostele sv. Michala konané v rámci 
akce Noc kostelů 

Schváleno RMČ/24/600/2021 

43. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0041/0/O/PRI/20 
na „ZŠ Praha 5 - Hlubočepy, Pod Žvahovem 463, 
rekonstrukce objektu - projektová dokumentace" 

Schváleno RMČ/24/601/2021 

44. Novela Statutu hl. m. Prahy prováděná  
v souvislosti s novelou zákona č. 246/1992 Sb.,  
na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších 
předpisů 

Schváleno RMČ/24/602/2021 

45. Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce Schváleno RMČ/24/603/2021 

46. Plán kontrol v roce 2021 Schváleno RMČ/24/604/2021 

47. Informace o stavu stravovacích zařízení  
ve školských objektech 

Schváleno RMČ/24/605/2021 

48. Objednávka na vypracování rozvahy 
proveditelnosti změny využití a změny polohy 
železničního mostu přes Nádražní ulici  
v návaznosti na projekt školy Smíchov 

Schváleno RMČ/24/606/2021 

49. Revokace usnesení Rady MČ Praha 5  
č. RMČ/23/558/2021 - Dodatek č. 1 ke smlouvě  

Schváleno RMČ/24/607/2021 



Stránka 4 z 59 
24. RMČ, dne 26.05.2021 

o dílo č. 0042/0/OPRI/2021 uzavřené  
se společností Studio PHX, s. r. o., na realizaci 
akce "Rekonstrukce a přístavba objektu  
na Doubkové - projektová dokumentace" 

50. Zrušení usnesení RMČ č. 22/491/2021  
ze dne 12. 05. 2021 - Výběr účastníka výběrového 
řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu  
s názvem: "Přestavba bývalé trafostanice v ulici  
Na Habrové na skautskou klubovnu – projektová 
dokumentace" 

Schváleno RMČ/24/608/2021 

51. Pověření Mgr. Petra Janů, vedoucího Odboru 
Kancelář tajemníka vedením Odboru Kancelář 
městské části   

Schváleno RMČ/24/609/2021 

52. Rozhodnutí o prominutí poplatků za užívání 
veřejného prostranství v souvislosti s COVID – 19 
– Restaurační předzahrádky 

Schváleno RMČ/24/610/2021 

 
Program byl schválen poměrem hlasování 7/0/0  



Stránka 5 z 59 
24. RMČ, dne 26.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/24/559/2021 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Schválení účetních závěrek příspěvkových organizací zřízených MČ Praha 5 za rok 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. účetní závěrku ZŠ a MŠ Chaplinovo náměstí za rok 2020 a výsledek hospodaření v doplňkové 
činnosti ve výši 141.031,29 Kč 

2. účetní závěrku FZŠ V Remízku za rok 2020 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti  
ve výši 487.598,60 Kč 

3. účetní závěrku FZŠ Drtinova za rok 2020 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti ve výši 
256.395 Kč 

4. účetní závěrku ZŠ a MŠ Grafická za rok 2020 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti  
ve výši 420.169,81 Kč 

5. účetní závěrku ZŠ a MŠ Kořenského za rok 2020 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti 
ve výši 277.158 Kč 

6. účetní závěrku ZŠ Nepomucká za rok 2020 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti  
ve výši 210.779,84 Kč 

7. účetní závěrku ZŠ Podbělohorská za rok 2020 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti  
ve výši 96.523,11 Kč 

8. účetní závěrku ZŠ Radlická za rok 2020 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti ve výši 
130.593,31 Kč 

9. účetní závěrku ZŠ U Tyršovy školy za rok 2020 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti 
ve výši 335.290,36 Kč 

10. účetní závěrku ZŠ a MŠ U Santošky za rok 2020 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti 
ve výši 506.385,43 Kč 

11. účetní závěrku ZŠ waldorfská za rok 2020 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti ve výši 
106.549,40 Kč 

12. účetní závěrku ZŠ a MŠ Weberova za rok 2020 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti 
ve výši 308.176,77 Kč 

13. účetní závěrku ZŠ Pod Žvahovem za rok 2020 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti  
ve výši 165.111,60 Kč 

14. účetní závěrku MŠ Beníškové za rok 2020 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti  
ve výši 11.516 Kč 

15. účetní závěrku MŠ Hlubočepská za rok 2020 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti  
ve výši 125.590 Kč 

16. účetní závěrku MŠ Kroupova za rok 2020 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti ve výši 
104.909,50 Kč 

17. účetní závěrku MŠ Kudrnova za rok 2020 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti ve výši 
114.653,65 Kč 

18. účetní závěrku MŠ Kurandové za rok 2020 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti  
ve výši 152.122 Kč 



Stránka 6 z 59 
24. RMČ, dne 26.05.2021 

19. účetní závěrku MŠ Lohniského 830 za rok 2020 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti 
ve výši 100.367 Kč 

20. účetní závěrku MŠ Lohniského 851 za rok 2020 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti 
ve výši 47.124 Kč 

21. účetní závěrku MŠ Nad Palatou za rok 2020 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti  
ve výši 129.869,70 Kč 

22. účetní závěrku MŠ Peroutkova za rok 2020 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti  
ve výši 114.675 Kč 

23. účetní závěrku MŠ Podbělohorská za rok 2020 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti 
ve výši 11.739 Kč 

24. účetní závěrku MŠ Tréglova za rok 2020 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti ve výši 
272.365,42 Kč 

25. účetní závěrku MŠ Trojdílná za rok 2020 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti ve výši 
167.646 Kč 

26. účetní závěrku MŠ U Železničního mostu za rok 2020 a výsledek hospodaření v doplňkové 
činnosti ve výši 135.307 Kč 

27. účetní závěrku CSOP za rok 2020 a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti ve výši 
84.622,11 Kč 

28. účetní závěrku Kulturní centrum Prahy 5 za rok 2020 (účetní data k 30. 9. 2020 z důvodu 
zrušení organizace) a výsledek hospodaření v doplňkové činnosti ve výši 35.236,86 Kč 

II. Ukládá 

1. podat informaci příspěvkovým organizacím o schválení účetních závěrek PO za rok 2020 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 31.05.2021  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 7 z 59 
24. RMČ, dne 26.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/24/560/2021 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Přehled o hospodaření městské části Praha 5 za I. čtvrtletí roku 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. přehled o hospodaření městské části Praha 5 za I. čtvrtletí roku 2021 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 8 z 59 
24. RMČ, dne 26.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/24/561/2021 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Dohoda o využití pozemku parc. č. 939/16, k. ú. Hlubočepy, s Bytovým družstvem 
Voskovcova 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dohodu o využití pozemku parc. č. 939/16, k. ú. Hlubočepy, za účelem nezbytného záboru  
na složení materiálů a manipulační plochu v rámci stavební akce „Rekonstrukce střechy 
Bytového domu Voskovcova 880/1 a 881/3“, s Bytovým družstvem Voskovcova, se sídlem 
Praha 5, Voskovcova 880/1, IČO 016 38 157; nájem části pozemku je stanoven  

ve výši 6.550 Kč 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 59 
24. RMČ, dne 26.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/24/562/2021 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Úřad práce České republiky - úprava smluvního vztahu - Štefánikova 216/21, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor č. 126/97  
ze dne 21. 07. 1997, ve znění pozdějších dodatků, uzavřené s: Úřad práce České republiky 
IČO 724 96 991 na pronájem části nemovitosti Štefánikova 216/21, Praha 5 - Smíchov,  
jehož předmětem je změna doby nájmu na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní lhůtou. 
Ostatní ujednání předmětného smluvního vztahu se nemění.  
  

II. Ukládá 

1. zveřejnit předmětný záměr na úřední desku ÚMČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 04.06.2021  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 59 
24. RMČ, dne 26.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/24/563/2021 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Souhlas s využitím části pozemku parc. č. 69/2 v k. ú. Motol o velikosti 4 m2 - stánkový 
prodej 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. souhlas s využitím části pozemku parc. č. 69/2 v k. ú. Motol o velikosti 4 m2 žadateli:  
San Anton, s. r. o., Gagarinova 1106, Praha 6, IČO 281 76 839 za účelem umístění 
prodejního stánku v  termínu od 2. 6. 2021 do 30. 6.2 021 (21 dní) za cenu 1.260 Kč 
tj. 15 Kč/m2/den.  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Ing. L. Brož a JUDr. P. Lachnit ohlásili střet zájmů 
 
 

  



Stránka 11 z 59 
24. RMČ, dne 26.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/24/564/2021 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o zřízení služebnosti k tíži pozemku parc. č. 1020/255, k. ú. Hlubočepy ve svěřené 
správě MČ Praha 5, pro společnost T-Mobile Czech Republic, a. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o zřízení služebnosti k tíži pozemku parc. č. 1020/255, k. ú. Hlubočepy ve svěřené 
správě MČ Praha 5, pro společnost T-Mobile Czech Republic, a. s. se sídlem  
Tomíčkova 2144/1, Praha 4 - Chodov  IČO 649 49 681, v rámci akce "Optické připojení objektu 
Lamačova do optické sítě T-Mobile Czech Republic, a. s." 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 59 
24. RMČ, dne 26.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/24/565/2021 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Dohoda o skončení nájmu garáže ev. č. 913, na adrese Na Šmukýřce, Praha 5, pozemek 
parc. č. 1531/9, k. ú. Košíře 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Nesouhlasí 

1. s ukončením Smlouvy o nájmu garáže č. 0004/0/ZOMI/16 ze dne 04. 02. 2016, ve znění 
pozdějšího dodatku č. 1, na pronájem garáže ev. č. 913, na adrese Na Šmukýřce, Praha 5, 
stojící na pozemku parc. č. 1531/9, k. ú. Košíře,  

, a to dohodou k datu 31. 05. 2021. 

II. Bere na vědomí 

1. žádost nájemce ze dne 22. 04. 2021 o ukončení nájemní smlouvy č. 0004/0/ZOMI/16 ze dne 
04. 02. 2016, ve znění pozdějšího dodatku č. 1, uzavřenou s  

, na pronájem garáže ev. č. 913, na adrese Na Šmukýřce, Praha 5, 
stojící na pozemku parc. č. 1531/9, k. ú. Košíře, a to jako výpověď podanou ze strany nájemce, 
kdy nájemní vztah skončí uplynutím tříměsíční výpovědní lhůty, tj. ke dni 31. 07. 2021 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
JUDr. P. Lachnit není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 13 z 59 
24. RMČ, dne 26.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/24/566/2021 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Schválení plné moci k projednávání stavby „Přístavba zázemí Národního domu  
na Smíchově“ a technologického řešení realizace podzemních pramencových kotev  
a statického posudku 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. udělení plné moci   
k zastupování zmocnitele ve věci projednávání stavby „Přístavba zázemí Národního domu  
na Smíchově, č. p. 82, nám. 14. října 16, č. parc. 20 a 21, Praha 5, k. ú. Smíchov“ s příslušným 
orgánem státní památkové péče v hlavním městě Praze – Magistrátem hlavního města Prahy, 
odborem památkové péče, Jungmannova 29/35, Praha 1. 

2. Plnou moc dle bodu I. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

II. Schvaluje 

1. "Dohodu o plnění požadavků ze statického posudku" pro společnost PERLA DARTE, s. r. o., 
IČO 050 06 856, se sídlem Václavské náměstí 799/48, Nové Město, Praha 1, která tvoří 
přílohu tohoto materiálu 

2. způsob technologického řešení speciálního zakládání v souvislosti s umístěním dočasných 
podzemních pramencových kotev do pozemku parc. č. 22, k. ú. Smíchov pod budovou č. p. 83 
a podchycení části základů tohoto objektu, na umístnění kotev bude uzavřena 
samostatná smlouva o nájmu a platbě nájemného. 

III. Bere na vědomí 

1. statický posudek vypracovaný investorem, který tvoří přílohu tohoto materiálu 

  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 59 
24. RMČ, dne 26.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/24/567/2021 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Stanovení výše a doby neoprávněného obohacení za užívání bez právního důvodu části 
pozemku parc. č. 838, k. ú. Malá Strana 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výši a dobu neoprávněného obohacení za užívání bez právního důvodu 3/4 pozemku  
parc. č. 838, k. ú. Malá Strana spoluvlastníkem pozemku a majitelem domu Plaská 623/5  

takto: 

- za dobu od 1. 6. 2020 do doby odkoupení pozemku nebo uzavření dohody o užívání 
pozemku 

- ve výši  238.500 Kč/rok dle znaleckého posudku zpracovaného Ing. Janem Benešem ze dne 
10. 11. 2019 

II. Ukládá 

1. projednat návrh záměru na prodej 3/4 podílu pozemku spoluvlastníkovi orgánům samosprávy 
MČ Praha 5  

Zodpovídá: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 31.12.2021  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 59 
24. RMČ, dne 26.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/24/568/2021 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Stanovisko ke směně pozemků mezi hl. m. Prahou a Dopravním podnikem  
hl. m. Prahy, a. s.  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. se směnou pozemků parc. č. 640/95, parc. č. 1184/78 a parc. č. 1753/4, k. ú. Hlubočepy,  
na kterých jsou stavby (nebo jejich části) ve vlastnictví Dopravního podniku hl. m. Prahy, a. s.  
a další pozemky v k. ú. Vysočany, k. ú. Braník a k. ú. Troja, všechny ve vlastnictví  
hl. m. Prahy za pozemky v k. ú. Libeň ve vlastnictví Dopravního podniku hl. m. Prahy, a. s. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 59 
24. RMČ, dne 26.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/24/569/2021 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Stanovisko k pronájmu části pozemku parc. č. 1408/18, k. ú. Smíchov, ve vlastnictví  
hl. m. Prahy  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Nesouhlasí 

1. s pronájmem pozemku parc. č. 1408/18 v k. ú. Smíchov, ve vlastnictví hl. m. Prahy z důvodu 
žádosti hl. m. Praze o jeho svěření do správy MČ Praha 5 (usn. RMČ č. 6/153/2015 ze dne  
10. 2. 2015)   

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 17 z 59 
24. RMČ, dne 26.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/24/570/2021 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Stanovisko k prodeji části pozemku parc. č. 1513/1, k. ú. Jinonice,  
ve vlastnictví hl. m. Prahy 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Nesouhlasí 

1. s prodejem části pozemku parc. č.1513/1 v k. ú. Jinonice z důvodu: 
OŽP - jedná se o zelený pás, umístěno veřejného osvětlení 
ODP - jde o uliční linii, včetně chodníku podél stávající zástavby rodinných domů (vjezd lze 
řešit např. instalací vodorovného dopravního značení V12a) 
OÚR - převod do soukromého vlastnictví je neopodstatněný a nekoncepční. V rámci budoucích 
úprav veřejného prostoru (prodloužení chodníku) by soukromé vlastnictví dané části pozemku 
mohlo realizaci zkomplikovat 
OSM - na části pozemku je umístěna komunikace – chodník a pozemkem prochází inženýrské 
sítě (smlouva o zřízení služebnosti) 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 18 z 59 
24. RMČ, dne 26.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/24/571/2021 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Přehled rozpočtových opatření            
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. rozpočtové opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 - přesun rozpočtových prostředků 
(objem rozpočtu se nemění), provedené v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno a) a to: 
RO 28047 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 282,6 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

2. rozpočtové opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 2 - zvýšení celkového objemu rozpočtu, 
provedené v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech,  
v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 
RO 2034 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 1.500 tis. Kč Odboru školství 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 59 
24. RMČ, dne 26.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/24/572/2021 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 1020/171, k. ú. Hlubočepy, přístřešek č. P0863  
a parc. č. 90, k. ú. Smíchov, přístřešek č. P0385 a pozemku parc. č. 332/3, v k. ú. Radlice 1 
kus reklamní vitríny typ CLB 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 1020/171, k. ú. Hlubočepy na přístřešek č. P0863  
a parc. č. 90, k. ú. Smíchov na přístřešek č. P0385 společnosti JCDecaux, Městský mobiliář, 
spol. s r. o., IČO 452 41 538, DIČ: CZ45241538, se sídlem Praha 8, Karlín, Rohanské nábřeží 
678/25, na dobu neurčitou s 30 ti denní výpovědní lhůtou, a to od 1. 7. 2021 za nájemné  
ve výši 6.000 Kč/rok/reklamní místo + DPH, formou Smlouvy o spolupráci 

II. Neschvaluje 

1. záměr pronájmu části pozemku parc. č. 332/3, v k. ú. Radlice pro 1 kus reklamní vitríny typ 
CLB, o rozloze 2,5 m2 společnosti JCDecaux, Městský mobiliář, spol. s r.o., IČO 452 41 538, 
DIČ: CZ45241538, se sídlem Praha 8, Karlín, Rohanské nábřeží 678/25, na dobu určitou  
od 1. 7. 2021 do 30. 6. 2026, s opcí 2 roky opakovaně, za nájemné ve výši 20.000 Kč/rok + 
DPH formou Nájemní smlouvy 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 59 
24. RMČ, dne 26.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/24/573/2021 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Prominutí příslušenství pohledávek nájemci nebytových prostor do 100 tis. Kč 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. prominutí příslušenství pohledávek (zákonný úrok z prodlení /smluvní pokuta/ poplatek  
z prodlení) níže uvedenému nájemci nebytových prostor ve výši 100 %(vše v aktuální výši): 
 
1) C.H.C. International Food, s. r. o., NP Na Bělidle 65/42, Praha - 5: dluh z poplatku z prodlení 
40 Kč (k 30. 4. 2021), dluh z úroku z prodlení 24.819 Kč (k 30. 4. 2021), dluh ze smluvní 
pokuty 22.247 Kč (k 30. 4. 2021) 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 59 
24. RMČ, dne 26.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/24/574/2021 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Prominutí příslušenství pohledávek nájemci nebytových prostor nad 100 tis. Kč 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s prominutím příslušenství pohledávek (zákonný úrok z prodlení /smluvní pokuta/ poplatek  
z prodlení) níže uvedenému nájemci nebytových prostor ve výši 100 % (vše v aktuální výši): 
1) H.B.B. International Food, s. r. o., NP Nádražní 29/21, Praha - 5: dluh z úroku z prodlení 
60.034 Kč (k 30. 4. 2021), dluh ze smluvní pokuty 47.963 Kč (k 30. 4. 2021) 

II. Ukládá 

1. předložit žádost o prominutí příslušenství nájemce NP nad 100 tis. Kč Zastupitelstvu MČ  
Praha 5 

Zodpovídá: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 22.06.2021  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 59 
24. RMČ, dne 26.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/24/575/2021 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Přehled veřejných zakázek zadaných Mgr. Renátou Zajíčkovou, starostkou a místostarosty 
MČ Praha 5 v období od 01.04 . 2021 do 30. 04. 2021 dle přílohy č. 1. 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. přehled veřejných zakázek zadaných Mgr. Renátou Zajíčkovou, starostkou a místostarosty  
MČ Praha 5 v období od 01. 04. 2021 do 30. 04. 2021 dle přílohy č. 1. 

  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 23 z 59 
24. RMČ, dne 26.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/24/576/2021 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost o souhlas s umístěním sídla spolku V korunách stromů - V Stráni 485/11, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. udělení souhlasu s umístěním sídla pro nově vznikající spolek: V korunách stromů, z. s.,  
na adrese Praha 5 - Košíře, V Stráni 485/11, který tvoří přílohu tohoto materiálu. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 24 z 59 
24. RMČ, dne 26.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/24/577/2021 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
EUC klinika Praha a. s. - Kartouzská 204 - finalizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření dodatku č. 26 k Nájemní smlouvě č. 49/0/OOA/06 ze dne 19. 05. 2006, ve znění 
pozdějších 25 dodatků, uzavřené se společností: EUC Klinika Praha a. s., IČO 019 18 028 
jehož předmětem je: 
- posunutí termínu dokončení celého rozsahu předmětu závazku uvedeného v dodatku  
č. 22 nájemní smlouvy do 31. 12. 2022 
s tím, že ostatní ujednání nájemní smlouvy zůstávají beze změny. 

2. dodatek dle bodu I. 1. tohoto usnesení, který tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 6/0/1 
 
 
 

  



Stránka 25 z 59 
24. RMČ, dne 26.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/24/578/2021 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost ZHMP o odejmutí a svěření pozemků v k. ú. Košíře (formou směny) 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. žádost Zastupitelstvu hl. m. Prahy o odejmutí svěřené správy majetku hlavního města Prahy, 
městské části Praha 5, pozemku parc. č. 5/2, k. ú. Košíře se související stavbou č. p. 1264, 
pozemku parc. č. 7/1, k. ú. Košíře, pozemku parc. č. 8/11, k. ú. Košíře, pozemku parc. č. 8/10, 
k. ú. Košíře, pozemku parc. č. 8/5, k. ú. Košíře, pozemku 2091, k. ú. Košíře, pozemku  
parc. č. 8/4, k. ú. Košíře a pozemku parc. č. 8/6, se související stavbou č. p. 1253,  id. podílu 
38/225 pozemku parc. č. 6, k. ú. Košíře a  id. podílu 38/225 pozemku parc. č. 5/1, k. ú. Košíře 

2. žádost Zastupitelstvu hl. m. Prahy o svěření pozemku parc. č. 613/1, k. ú. Košíře, pozemku 
parc. č. 613/2, k. ú. Košíře se související stavbou č. p. 1265, k. ú. Košíře, pozemku  
parc. č. 610/1, k. ú. Košíře, pozemku parc. č. 610/2, k. ú. Košíře se související stavbou  
č. p. 1266, k. ú. Košíře 

II. Žádá 

1. Magistrát hlavního města Prahy o předběžné vyjádření k projednávané žádosti o svěření 
pozemku parc. č. 613/1, k. ú. Košíře, pozemku parc. č. 613/2, k. ú. Košíře se související 
stavbou č. p. 1265, k. ú. Košíře, pozemku parc. č. 610/1,k. ú. Košíře, pozemku parc. č. 610/2, 
k. ú. Košíře se související stavbou č. p. 1266, k. ú. Košíře a odejmutí pozemku parc. č. 5/2,  
k. ú. Košíře se související stavbou č. p. 1264, pozemku parc. č. 7/1, k. ú. Košíře, pozemku 
parc. č. 8/11, k. ú. Košíře, pozemku parc. č. 8/10, k. ú. Košíře, pozemku parc. č. 8/5,   
k. ú. Košíře, pozemku 2091, k. ú. Košíře, pozemku parc. č. 8/4, k. ú. Košíře a pozemku  
parc. č. 8/6, se související stavbou č. p. 1253,  id. podílu 38/225 pozemku parc. č. 6,  

k. ú. Košíře a  id. podílu 38/225 pozemku parc. č. 5/1, k. ú. Košíře do 30. 9. 2021 

III. Ukládá 

1. předložit Zastupitelstvu MČ Praha 5 projednání výše uvedeného svěření a odejmutí pozemků 
včetně souvisejících staveb v k. ú. Košíře 

Zodpovídá: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 22.06.2021  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 26 z 59 
24. RMČ, dne 26.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/24/579/2021 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Finanční dar na zajištění koncertu operního pěvce Adama Plachetky ve Winternitzově vile 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. finanční dar ve výši 25.000 Kč na zajištění koncertu operního pěvce Adama Plachetky  
ve Winternitzově vile dne 10. 6. 2021 

2. uzavření darovací smlouvy ve výši 25.000 Kč pro příjemce finančního daru spolku 
Winternitzova vila z. s. se sídlem Na Cihlářce 10, Praha 5 - Smíchov 

3. finanční krytí darovací smlouvy, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu pro rok 2021  
z podkapitoly 0634, po úpravě rozpisu rozpočtu v rámci podkapitoly převodem finančních 
prostředků z § 3392  z položky 5229 ostatní neinvestiční transfery na § 3399, 
položku 5222 neinvestiční transfery spolkům 

4. záštitu Bc. L. Herolda, zástupce starosty MČ Praha 5, nad koncertem operního pěvce  
Adama Plachetky dne 10. 6. 2021 ve venkovních prostorách a v zahradě Winternitzovy vily 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu rozpočtu dle odst. I čl. 3 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 02.06.2021  

 
Poměr hlasování:  
 
 
 

  



Stránka 27 z 59 
24. RMČ, dne 26.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/24/580/2021 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na poskytnutí slevy pro seniory dle Zásad bytové politiky MČ Praha 5    
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. poskytnutí slevy ze základního nájemného (dle Zásad bytové politiky)  
panu Praha 5, k. ú. Smíchov,  
od 1. 7. 2021 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
Ing. J. Kavalírek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 28 z 59 
24. RMČ, dne 26.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/24/581/2021 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
"Tenisový areál Motol – ubytovací zařízení", DUR a DSP 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Nesouhlasí 

1. se záměrem "Tenisový areál Motol – ubytovací zařízení" na pozemcích parc. č. 1863/23 
a 1863/46 v k. ú. Košíře dle předlož. dok. DUR a DSP, zprac. TaK Management, spol. s r. o., 
dat. 10/2020. 

II. Konstatuje 

1. že záměr dostatečně neprokazuje, že se jedná o ubytování pro sportovce, vypadá 
naopak jako 2 standardní bytové domy. Dispozice neodpovídají tomu, jak je ubytování 
pro sportovce popsáno v důvodové zprávě investora v textové části projektu. 

III. Ukládá 

1. předat vyjádření MČ Praha 5 žadateli 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 11.06.2021  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
Ing. J. Kavalírek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 29 z 59 
24. RMČ, dne 26.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/24/582/2021 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Úprava závazného ukazatele rozpočtu na rok 2021 - Mateřská škola, Praha 5 - Smíchov,  
Nad Palatou 613 příspěvková organizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. změnu závazného ukazatele rozpočtu pro rok 2021 - přesun finančních prostředků ve výši  
35,0 tis. Kč v rámci rozpočtu školy z pol. 518 ostatní služby na pol. 521 ostatní osobní náklady 
z HČ při zachování celkové výše schváleného neinvestičního příspěvku pro rok 2021 

II. Ukládá 

1. informovat vedení školy o změně závazného ukazatele - přesun finančních prostředků v rámci 
rozpočtu školy pro rok 2021 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 31.05.2021  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
Ing. J. Kavalírek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 30 z 59 
24. RMČ, dne 26.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/24/583/2021 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Změna ve složení hodnotící komise o pronájem bytů zvláštního určení městské části  
Praha 5 v dispozici CSOP Praha 5, p. o. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Odvolává 

1. stávající komisi pro hodnocení žádostí o přidělení bytů zvl. určení, tj. bytů v Domě  
s pečovatelskou službou Zubatého 330/10, Praha 5 a bytů s pečovatelskou službou 
poskytovanou CSOP Praha 5, p. o. ve složení: 

JUDr. Petr Lachnit - předseda komise, radní MČ Praha 5 

Nina Taisová - člen 

Daniela Chodounská - člen 

Monika Vybíhalová - člen 

Mgr. Markéta Čechová - člen 

  

II. Jmenuje 

1. novou hodnotící komisi o pronájem bytů zvláštního určení městské části Praha 5 v dispozici 
CSOP Praha 5, p. o. ve složení: 

JUDr. Petr Lachnit - předseda - radní MČ Praha 5 

Ing. Jarmila Svobodová - členka - předsedkyně Komise sociální a zdravotní 

Josef Endal - člen - předseda Komise bytové 

PhDr. Helena Volechová - členka - ředitelka CSOP Praha 5, p. o. 

Simona Vápeníková - členka - vedoucí Domu s pečovatelskou službou a bytů s pečovatelskou 
službou 

Ivana Kosová, DiS. - členka - vedoucí oddělení sociální péče a rozvoje sociálních služeb 

Nina Taisová - členka - referentka oddělení správy a pronájmu bytů 

  

III. Ukládá 

1. seznámit dotčeného předsedu a členy s usnesením RMČ 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Justová, vedoucí odboru bytů a převodů nemovitých věcí  

Termín plnění: 31.05.2021  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
Ing. J. Kavalírek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 31 z 59 
24. RMČ, dne 26.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/24/584/2021 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření nových smluv o nájmu bytu ze sociálních důvodů/pro seniory  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu č. o velikosti 1+kk, standardní kvality,  
bez sklepa, na adrese , Praha 5, k. ú. Košíře,  trvale 
bytem na adrese , Praha 5 na dobu určitou 1 rok, s platností a účinností  

od 1. 7. 2021, za nájemné Kč/m2/měsíc, bez úhrady kauce, na základě žádosti  
o pronájem bytu ze sociálních důvodů 

2. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu o velikosti 1+kk, standardní kvality,  
na adrese , Praha 5, k. ú. Košíře, s , trvale bytem  
na adrese  Praha 5 na dobu určitou 1 rok, s platností a účinností  
od 1. 7. 2021, za nájemné Kč/m2/měsíc, bez úhrady kauce, na základě žádosti  
o pronájem bytu pro seniory 

3. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu č. o velikosti 1+kk, standardní kvality,  
na adrese , Praha 5, k. ú. Košíře, s , trvale bytem  
na adrese , Praha 5 na dobu určitou 1 rok, s platností a účinností  

od 1. 7. 2021, za nájemné Kč/m2/měsíc, bez úhrady kauce, na základě žádosti  
o pronájem bytu pro seniory 

4. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu č. 1 (ev. č. 28), o velikosti 1+kk, standardní kvality,  
na adrese , Praha 5, k. ú. Košíře, s , trvale bytem  
na adrese , Praha 5 na dobu určitou 1 rok, s platností a účinností  

od 1. 7. 2021, za nájemné Kč/m2/měsíc, bez úhrady kauce, na základě žádosti  
o pronájem bytu ze sociálních důvodů 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
Ing. J. Kavalírek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 32 z 59 
24. RMČ, dne 26.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/24/585/2021 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Veřejnoprávní smlouva a záštita Bc. L. Herolda, místostarosty MČ Praha 5 - United Islands 
of Prague 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. individuální dotaci ve výši 49.000 Kč na částečné pokrytí organizačního zajištění hudebního 
festivalu United Islands od Prague ve dnech 25. a 26. 6. 2021 na Dětském ostrově  
a v Jazz Docku u Janáčkova nábřeží 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy ve výši 49.000 Kč pro příjemce individuální dotace společnost  
Ostrovy, s. r. o. se sídlem Slunná 541/27, 162 00 Praha 6, IČO 272 32 948. 

3. finanční krytí veřejnoprávní smlouvy, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu  
MČ Praha 5 na rok 2021, z podkapitoly 0634, § 3392 – Zájmová činnost v kultuře, položka 
5229 – Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím po úpravě rozpisu 
rozpočtu v rámci podkapitoly 0634 převodem finančních prostředků na § 3399 – Ostatní 
záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků, položka 5213 – Neinvestiční transfery 
neinvestičním podnikatelským subjektům – právnickým osobám 

4. záštitu Bc. L. Herolda, místostarosty MČ Praha 5, nad hudebním festivalem United Isladnds of 
Prague 2021 ve dnech 25. a 26. 06. 2021 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
Ing. J. Kavalírek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 33 z 59 
24. RMČ, dne 26.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/24/586/2021 

 

28. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Poskytnutí individuální dotace MČ Praha 5 Fakultní základní škole s rozšířenou výukou 
jazyků při PedF UK, Praha 5 - Smíchov, Drtinova 1/1861, příspěvková organizace na projekt 
"Spolupráce s partnerskou školou v Německu" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. poskytnutí individuální dotace ve výši 50.000 Kč na projekt "Spolupráce s partnerskou školou  
v Německu" pro Fakultní základní školu s rozšířenou výukou jazyků při PedF UK, Praha 5 - 
Smíchov, Drtinova 1/1861, příspěvková organizace, IČO 697 81 869 

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace pro Fakultní základní školu s 
rozšířenou výukou jazyků při PedF UK, Praha 5 - Smíchov, Drtinova 1/1861, příspěvková 
organizace, IČO 697 81 869 

3. finanční krytí, které bude zajištěno rozpočtovým opatřením spočívajícím v převodu finančních 
prostředků v rámci podkapitoly 0440 z § 3113 (základní školy) položka 5229 (ostatní 
neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím) na § 3113 (základní školy) 
položka 5331 (neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím) a současné 
navýšení neinvestičního příspěvku FZŠ Drtinova, ORG 815 ve výši 50.000 Kč 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu II.3. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 31.05.2021  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
Ing. J. Kavalírek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 34 z 59 
24. RMČ, dne 26.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/24/587/2021 

 

29. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Poskytnutí individuální dotace MČ Praha 5 Fakultní základní škole s rozšířenou výukou 
jazyků při PedF UK, Praha 5 - Smíchov, Drtinova 1/1861, příspěvková organizace na projekt 
"Dotkni se vesmíru" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. poskytnutí individuální dotace ve výši 29.000 Kč na projekt "Dotkni se vesmíru" pro Fakultní 
základní školu s rozšířenou výukou jazyků při PedF UK, Praha 5 - Smíchov, Drtinova 1/1861, 
příspěvková organizace, IČO 697 81 869 

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace pro Fakultní základní školu  
s rozšířenou výukou jazyků při PedF UK, Praha 5 - Smíchov, Drtinova 1/1861, příspěvková 
organizace, IČO 697 81 869 

3. finanční krytí, které bude zajištěno rozpočtovým opatřením spočívajícím v převodu finančních 
prostředků v rámci podkapitoly 0440 z § 3113 (základní školy) položka 5229 (ostatní 
neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím) na § 3113 (základní školy) 
položka 5331 (neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím) a současné 
navýšení neinvestičního příspěvku FZŠ Drtinova, ORG 815 ve výši 29.000 Kč    

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I.3. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 31.05.2021  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
Ing. J. Kavalírek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 35 z 59 
24. RMČ, dne 26.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/24/588/2021 

 

30. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Objednávka na provedení průzkumných prací za účelem vybudování vodního zdroje - 
"Hřiště Hlubočepy" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. objednávku na provedení průzkumných prací za účelem vybudování vodního zdroje  
se společností MZ Trade, s. r. o. (Mgr. Jiří Kopáč)  se sídlem Za Valem 1403/15, Praha 4, 
IČO 289 83 343 v rámci investiční akce "Hřiště Hlubočepy" 

2. financování objednávky ve výši 243.870 Kč včetně DPH za provedení průzkumných prací bude 
zajištěno následovně: z podk. 0418, § 3421, pol. 6121, ORG 80901000000. 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis objednávky 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 11.06.2021  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
Ing. J. Kavalírek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 36 z 59 
24. RMČ, dne 26.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/24/589/2021 

 

31. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Odpis pohledávek nájemců bytů nad 100 tis. Kč  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s odpisem pohledávek z dlužného nájemného a služeb + příslušenství níže uvedených 
bývalých nájemců bytů (vše v aktuální výši): 
1) , dříve bytem , Praha - 5: dluh z nájemného a služeb 

 Kč, dluh z poplatku z prodlení  Kč (k 28. 2. 2021), dluh z úroku z prodlení 
 Kč (k 28. 2. 2021) 

2) , dříve bytem , Praha - 5: dluh  
z nájemného a služeb  Kč, dluh z poplatku z prodlení  Kč (k 28. 2. 2021), 
dluh z úroku z prodlení  Kč (k 28. 2. 2021), dluh z nákladů řízení  Kč 
3) , dříve bytem , Praha - 5: dluh z nájemného a služeb 

 Kč, dluh z poplatku z prodlení  Kč (k 28. 2. 2021), dluh z úroku z prodlení 
 Kč (k 28. 2. 2021), dluh z nákladů řízení  Kč 

4) , dříve bytem , Praha - 5: dluh  
z nájemného a služeb  Kč, dluh z poplatku z prodlení  Kč (k 28. 2. 2021), dluh  
z úroku z prodlení  Kč (k 28. 2. 2021), dluh z nákladů řízení  Kč 
5) , dříve bytem , Praha - 5: dluh  
z nájemného a služeb  Kč, dluh z poplatku z prodlení  Kč (k 28. 2. 2021), dluh 
z úroku z prodlení  Kč (k 28. 2. 2021), dluh z nákladů řízení  Kč 
6) , dříve bytem , Praha - 5: dluh  
z nájemného a služeb  Kč, dluh z úroku z prodlení  Kč (k 28. 2. 2021), dluh  
z nákladů řízení  Kč 
7) , dříve bytem , Praha - 5: dluh  
z nájemného a služeb  Kč, dluh z poplatku z prodlení  Kč 
(k 28. 2. 2021), dluh z úroku z prodlení  Kč (k 28. 2. 2021), dluh z nákladů řízení 

 Kč 
8) , dříve bytem , Praha - 5: dluh  
z nájemného a služeb  Kč, dluh z poplatku z prodlení  Kč (k 28. 2. 2021), dluh  
z úroku z prodlení  Kč (k 28. 2. 2021), dluh z nákladů řízení  Kč 
9) , dříve bytem , Praha - 5: dluh  
z nájemného a služeb 72.967 Kč, dluh z poplatku z prodlení  Kč (k 28. 2. 2021), dluh  

z úroku z prodlení  Kč (k 28. 2. 2021), dluh z nákladů řízení  Kč 

10) , dříve bytem , Praha - 5: dluh z nájemného a služeb 
 Kč, dluh z poplatku z prodlení  Kč (k 28. 2. 2021), dluh z úroku z prodlení 
 Kč (k 28. 2. 2021), dluh z nákladů řízení  Kč 

11) , dříve bytem , Praha - 5: dluh z nájemného a služeb  Kč, 
dluh z poplatku z prodlení  Kč (k 28. 2. 2021), dluh z nákladů řízení  Kč 
12) , dříve bytem , Praha - 5: dluh z poplatku z prodlení 

 Kč (k 28. 2. 2021), dluh z nákladů řízení  Kč 
13) , dříve bytem , Praha - 5: dluh z nájemného a služeb 

 Kč, dluh z poplatku z prodlení  Kč (k 31. 3. 2021), dluh z úroku z prodlení 



Stránka 37 z 59 
24. RMČ, dne 26.05.2021 

 Kč (k 31. 3. 2021), dluh z nákladů řízení  Kč 
14) , dříve bytem , Praha - 5: dluh  
z nájemného a služeb Kč, dluh z poplatku z prodlení  Kč (k 28. 2. 2021), dluh 
z úroku z prodlení  Kč (k 28. 2. 2021), dluh z nákladů řízení  Kč 
15) , dříve bytem , Praha - 5: dluh z nájemného a služeb 

 Kč, dluh z poplatku z prodlení  Kč (k 28. 2. 2021), dluh z úroku z prodlení 
 Kč (k 28. 2. 2021), dluh z nákladů řízení  Kč 

II. Ukládá 

1. předložit návrh na odpis pohledávek nájemců bytů nad 100 tis. Kč Zastupitelstvu MČ Praha 5. 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 22.06.2021  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
Ing. J. Kavalírek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 38 z 59 
24. RMČ, dne 26.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/24/590/2021 

 

32. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Finanční dar formou záštity Bc. L. Herolda, místostarosty MČ Praha 5, nad koncertem 
Xaviera Baumaxy s kapelou 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. finanční dar ve výši 15.000 Kč formou záštity Bc. Herolda, místostarosty MČ Praha 5  
nad koncertem Xaviera Baumaxy s kapelou dne 27. 5. 2021 v areálu Tenis Cibulka, z. s.  

2. uzavření darovací smlouvy ve výši 15.000 Kč pro příjemce finančního daru spolku Tenis 
Cibulka, z. s. se sídlem V Stráni 11, 150 00 Praha 5, IČ 26651718 

3. finanční krytí darovací smlouvy, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu pro rok 2021  
z podkapitoly 0634, § 3399 ostatní záležitosti kultury, úpravou rozpisu rozpočtu v rámci 
podkapitoly převodem finančních prostředků z položky 5229 na položku 5222 neinvestiční 
transfery spolkům 

4. záštitu Bc. L. Herolda, místostarosty MČ Praha 5,nad koncertem Xaviera Baumaxy s kapelou 
dne 27. 5. 2021 v areálu Tenis Cibulka z. s. 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
Ing. J. Kavalírek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 39 z 59 
24. RMČ, dne 26.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/24/591/2021 

 

33. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Záštita  nad 4. ročníkem fotbalového turnaje IFSP Cup 2021 ve dnech 26. 6. - 27. 6. 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záštitu MgA. Davida Duška, radního, nad konáním 4. ročníku IFSP Cupu 2021,  
který se uskuteční ve dnech 26. - 27. 6. 2021 v areálu fotbalového klubu Motorlet,  
Butovická 592/35, Praha 5.  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
Ing. J. Kavalírek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 40 z 59 
24. RMČ, dne 26.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/24/592/2021 

 

34. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Společenství vlastníků Stroupežnického 2324, Praha 5, IČO 016 08 142 -  stanovisko  
za jednotky v majetku MČ Praha 5 k jednotlivým bodům programu shromáždění vlastníků 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Stroupežnického 2324, Praha 5 s hospodařením 
SVJ za rok 2018 a roční závěrkou v souladu s předloženými dokumenty 

2. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Stroupežnického 2324, Praha 5  s hospodařením 
SVJ za rok 2019 a roční závěrkou v souladu s předloženými dokumenty 

3. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Stroupežnického 2324, Praha 5  zdržet se 
hlasování ve věci schválení finančního plánu od 1.1. 2021 

4. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Stroupežnického 2324, Praha 5 s oslovením dalších 
minimálně 2 firem k podání nabídky na výměnu vodoměrů 

5. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Stroupežnického 2324, Praha 5 zdržet se hlasování 
ve věci  instalace kamerového systému k ochraně majetku a osob 

6. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Stroupežnického 2324, Praha 5  zdržet  
se hlasování ve věci užívání teras 

II. Nesouhlasí 

1. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Stroupežnického 2324, Praha 5 s vyplacením 
odměn členům výboru v nadstandartní částce 600 Kč/měsíc/bytová jednotka, celkem 
151.200 Kč/rok 

2. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Stroupežnického 2324, Praha 5 s rozdělením 
bytové jednotky č. 2324/15 na dva byty, z důvodu nedoložení potřebných podkladů 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
Ing. J. Kavalírek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 41 z 59 
24. RMČ, dne 26.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/24/593/2021 

 

35. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Smlouva č. 0020/0/OVK/2021 o spolupráci při výrobě a vydání publikace pro nekomerční 
využití 2000 kusů dětské knihy Pohádky z kouzelné Pětky 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. spolupráci při výrobě a vydání dětské knihy „Pohádky z kouzelné Pětky“ v počtu 2000 kusů  
k reprezentaci MČ Praha 5 na základních školách a jako věcné dary pro potřeby MČ Praha 5 

2. smlouvu č. 0020/0/OVK/2021 ve výši 236.200 Kč o spolupráci při výrobě a vydání publikace 

„Pohádky z kouzelné Pětky“ v počtu 2000 kusů od autora Petra Březiny, bytem Stříbrského 
683/14, Praha 4 a vydávané nakladatelstvím PROJEV, s. r. o., IČO 035 53 647, se sídlem 
Kaprova 42/14, Praha 1 

3. Finanční krytí objednávky ve výši 236.000 Kč vč. DPH bude zajištěno takto: 
1/ Přesunem finančních prostředků ve výši 105,5 tis. Kč (včetně povinné spoluúčasti 5 %,  
tj. 6,9 tis. Kč) z podkapitoly 0634, ORG 340000, § 3399 Ostatní záležitosti kultury, církví  
a sdělovacích prostředků, pol. 5169 Nákup služeb, ÚZ 00 na podkapitolu 0434, § 3299 Ostatní 
záležitosti ve vzdělávání, pol. 5194 Věcné dary, ÚZ 00, ORG 340000 ve výši 98,6 tis. Kč  
a na podkapitolu 0434, § 3299 Ostatní záležitosti ve vzdělávání, pol. 5194 Věcné dary,  
ÚZ 103100077, ORG 0015047000001 ve výši 6,9 tis. Kč. 

2/ Navýšením výdajů rozpočtu podkapitoly 0434, § 3299 – pol. 5194 z nedočerpaných 
finančních prostředků dotace z projektu MAP II z roku 2020 ve výši 130,5 tis. Kč a navýšení 
příjmů rozpočtu finančními prostředky pol. 8115, ORJ 1009, ORG 0015047000001. 

II. Ukládá 

1. provést RO podle čl. I. odst. 3 bodu 1. a 2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 02.06.2021  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
Ing. J. Kavalírek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 42 z 59 
24. RMČ, dne 26.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/24/594/2021 

 

36. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem:  
"ZŠ Waldorfská, Praha 5 - Jinonice, obj. Mezi Rolemi 636/4 - Oprava fasády" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "ZŠ Waldorfská, Praha 5 - Jinonice,  
obj. Mezi Rolemi 636/4 - Oprava fasády", společnost EPLcond a. s., se sídlem Purkyňova 
2873/19a, Jižní Předměstí, Plzeň, IČO 263 46 575, s nejlepší ekonomickou výhodností 
nabídky, respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 2.782.775 Kč bez DPH,  
tj. 3.367.157,75 Kč vč. DPH 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností EPLcond, a. s., se sídlem Purkyňova 2873/19a, 

Jižní Předměstí, Plzeň, IČO 263 46 575 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 2.782.775 Kč bez DPH, tj. 3.367.157,75 Kč vč. 
DPH zajištěné z podkapitoly 0440, § 3113, položky 5171 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 30.06.2021  

 
Poměr hlasování: 5/0/1 
Ing. J. Kavalírek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 43 z 59 
24. RMČ, dne 26.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/24/595/2021 

 

37. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Souhlas s konáním kulturní akce United Islands of Prague 2021 na Dětském ostrově, 
Smíchov 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. souhlas s konáním kulturní akce United Islands of Prague 2021 na Předpolí Dětského ostrova 
a na Dětském ostrově pro Ostrovy s. r. o., Švédská 25, Praha 5, IČO 272 32 948 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
Ing. J. Kavalírek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 44 z 59 
24. RMČ, dne 26.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/24/596/2021 

 

38. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
"Antigraffiti program MČ Praha 5" - schválení Dodatků č. 1 ke Smlouvám o účasti  
v programu Antigraffiti vlastníkům objektů na území MČ Praha 5, kterým se prodlužuje 
doba trvání Smlouvy do 31. 12. 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o účasti v programu Antigraffiti č. 0013/0/OBP/19 uzavřené  
dne 20. 6. 2019 mezi MČ Praha 5 a Bytovým družstvem Erbenova 2, se sídlem Erbenova 
794/2, Praha 5 - Smíchov, IČO 247 14 186, kterým se prodlužuje doba trvání Smlouvy dle čl. III 
bod 1. Smlouvy do 31. 12. 2023 

2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o účasti v programu Antigraffiti č. 0024/0/OBP/20 uzavřené  
dne 1. 7. 2020 mezi MČ Praha 5 a Společenstvím vlastníků Arbesova Rezidence, Elišky 
Peškové 323/1, se sídlem Elišky Peškové 323/1, Praha 5 - Smíchov, IČO 034 56 480,  
kterým se prodlužuje doba trvání Smlouvy dle čl. III bod 1. Smlouvy do 31. 12. 2023 

3. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o účasti v programu Antigraffiti č. 0027/0/OBP/20 uzavřené  
dne 29. 6. 2020 mezi MČ Praha 5 a Společenstvím vlastníků pro dům Radlická 142,  
se sídlem Radlická 348/142, Praha 5 - Radlice, IČO 048 38 815, kterým se prodlužuje doba 
trvání Smlouvy dle čl. III bod 1. Smlouvy do 31. 12. 2023 

4. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o účasti v programu Antigraffiti č. 0001/0/OBP/21 uzavřené  
dne 18. 1. 2021 mezi MČ Praha 5 a Společenstvím vlastníků jednotek pro dům Na Bělidle 
998/13, se sídlem Na Bělidle 998/13, Praha 5 - Smíchov, IČO 712 32 419, kterým se 
prodlužuje doba trvání Smlouvy dle čl. III bod 1. Smlouvy do 31. 12. 2023 

5. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o účasti v programu Antigraffiti č. 0003/0/OBP/19 uzavřené  
dne 10. 5. 2019 mezi MČ Praha 5 a Společenstvím vlastníků jednotek domu Na Neklance 
1951, Praha 5, se sídlem Na Neklance 1951/5, Praha 5 - Smíchov, IČO 712 32 419, kterým  
se prodlužuje doba trvání Smlouvy dle čl. III bod 1. Smlouvy do 31. 12. 2023 

6. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o účasti v programu Antigraffiti č. 0013/0/OBP/20 uzavřené  
dne 22. 5. 2020 mezi MČ Praha 5 a  

,  kterým se prodlužuje doba trvání Smlouvy dle čl. III bod 1. Smlouvy  

do 31. 12. 2023 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
Ing. J. Kavalírek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 45 z 59 
24. RMČ, dne 26.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/24/597/2021 

 

39. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost správní firmy Centra - Dohoda o vzájemném vyrovnání práv a závazků vyplývajících 
ze Smlouvy o dílo č. 4521/SOD/20/173 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Dohodu o vzájemném vyrovnání práv a závazků vyplývajících ze Smlouvy  
o dílo č. 4521/SOD/20/173 "Oprava střechy Švédská 107/39, Praha 5 - Smíchov" s vybraným 
zhotovitelem  tj. společností  H&B delta, s. r. o., se sídlem Bobrky 382, Vsetín, IČO 258 35 661 
s celkovou cenou ve výši 4.689.090 Kč. bez DPH, kterým se zvyšuje cena o 33.949,85 Kč  
bez DPH. Navýšení ceny včetně DPH je o  39.042,33 Kč.  

2. financování oprav z plánu zdaňované činnosti na rok 2021 na středisku 92 v položce opravy 
nad 200 tis. Kč, SU 511, AU 0001.   

II. Ukládá 

1. informovat správní firmu Centra o rozhodnutí RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 21.05.2021  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
Ing. J. Kavalírek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 46 z 59 
24. RMČ, dne 26.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/24/598/2021 

 

40. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Změny příplatků za vedení ředitelů/ředitelek základních škol a mateřských škol zřizovaných 
MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. změny příplatků za vedení ředitelů/ředitelek základních škol a mateřských škol zřizovaných  
MČ Praha 5  (neveřejná příloha č.1 a č.2) v souladu s platnými právními předpisy a s "Pravidly 
pro stanovení platových náležitostí ředitelům základních a mateřských škol zřizovaných 
městskou částí Praha 5 (PRAVIDLA)" od 1. 6. 2021 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
Ing. J. Kavalírek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 47 z 59 
24. RMČ, dne 26.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/24/599/2021 

 

41. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Stanovisko MČ Praha 5 k vydanému opatření obecné povahy týkající se stanovení místní 
úpravy provozu na pozemní komunikaci Plzeňská 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Nesouhlasí 

1. s provedenými změnami dopravního značení na Plzeňské ulici v úseku Zahradníčkova – 
Bucharova, související s preferencí pohybu cyklistů, a to zejména z důvodu možných 
komplikací při průjezdu vozidel integrovaného záchranného systému. 

II. Konstatuje 

1. že městská část Praha 5 nebyla seznámena se zásadami projektu dopravního značení  
na Plzeňské ulici v úseku Zahradníčkova – Bucharova, související s preferencí pohybu cyklistů. 

III. Vyzývá 

1. Odbor pozemních komunikací a drah Magistrátu hl. m. Prahy k úpravě užitého dopravního 
značení, a to zejména s ohledem na umožnění nekolizního průjezdu vozidel integrovaného 
záchranného systému. 

IV. Žádá 

1. opakovaně představitele Hl. m. Prahy o vytvoření a přijetí systému informování Rad městských 
částí hl. m. Prahy, ve smyslu usnesení Rady městské části Praha 5 č. RMČ/7/132/2021  
ze dne 10.02.2021. 

V. Ukládá 

1. informovat náměstka pro dopravu Ing. Adama Scheinherra, MSc., Ph.D. a Radu hl. m. Prahy  
o tomto usnesení. 
  

Zodpovídá: Ing. Jan Panenka, předseda Výboru dopravního  

Termín plnění: 03.06.2021  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
Ing. J. Kavalírek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 48 z 59 
24. RMČ, dne 26.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/24/600/2021 

 

42. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Finanční dar formou záštity Bc. L. Herolda, místostarosty MČ Praha 5 nad výstavou  
o vyhořelém kostele sv. Michala konané v rámci akce Noc kostelů 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. finanční dar ve výši 20.000 Kč formou záštity Bc. Herolda, místostarosty MČ Praha 5  
nad výstavou o vyhořelém kostele sv. Michala konané v rámci Noci kostelů dne 28. 5. 2021  
u letohrádku Kinských 

2. uzavření darovací smlouvy ve výši 20.000 Kč pro příjemce finančního daru Pravoslavné 
církevní obci v Praze 5/IV Chrám sv. Michala v Kinského zahradě   Praha 5 - Smíchov,  
Praha 5, IČO 736 34 905 

3. finanční krytí darovací smlouvy, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu pro rok 2021  
z podkapitoly 0634, § 3399 ostatní záležitosti kultury úpravou rozpisu rozpočtu v rámci 
podkapitoly převodem finančních prostředků z položky 5229 na položku 5223 neinvestiční 
transfery církvím 

4. záštitu Bc. L. Herolda, místostarosty MČ Praha 5 nad výstavou o vyhořelém  
kostele sv. Michala konané v rámci Noci kostelů dne 28. 5. 2021 u letohrádku Kinských 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
Ing. J. Kavalírek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 49 z 59 
24. RMČ, dne 26.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/24/601/2021 

 

43. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0041/0/O/PRI/20 na „ZŠ Praha 5 - Hlubočepy,  
Pod Žvahovem 463, rekonstrukce objektu - projektová dokumentace" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0041/0/OPRI/20 ze dne 12. 10. 2020 se společností VPÚ 
DECO PRAHA a.s., IČO 601 93 280, jejíž předmětem je „ZŠ Praha 5 - Hlubočepy,  
Pod Žvahovem 463, rekonstrukce objektu - projektová dokumentace“ 

2. navýšení ceny díla ve výši 471.110 Kč bez DPH, resp. 570.043,10 Kč vč. DPH 

3. financování z podk. 0418, § 3113, pol. 6121, ORG 130096 po převodu finančních prostředků 
ve výši 426,1 tis. Kč v rámci podk. 0418, z § 3111, pol. 6121, ORG 180013 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis dodatku č. 1 dle bodu I.1. tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 11.06.2021  

2. provést rozpočtové opatření dle bodu I.3. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 11.06.2021  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
Ing. J. Kavalírek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 50 z 59 
24. RMČ, dne 26.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/24/602/2021 

 

44. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Novela Statutu hl. m. Prahy prováděná v souvislosti s novelou zákona č. 246/1992 Sb.,  
na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. novelu Statutu hl. m. Prahy prováděnou v souvislosti s novelou zákona č. 246/1992 Sb.,  
na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, a z ní plynoucí kompetence 
Odboru ochrany životního prostředí ÚMČ Praha 5 v oblasti ochrany zvířat proti týrání 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
Ing. J. Kavalírek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 51 z 59 
24. RMČ, dne 26.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/24/603/2021 

 

45. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření smlouvy o výpůjčce bytu 2+1 standardní kvality, dle PV č. 933/1, ve 2. NP, na adrese 
Na Šmukýřce 933/3, Praha 5, k. ú. Košíře příspěvkové organizaci Centrum sociální  
a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o., IČO 701 08 374 se sídlem na adrese nám. 14. října 
802/11, Praha 5, k. ú. Smíchov, na dobu určitou od 1. 6. 2021 do 31. 10. 2021, za účelem 
zajištění odlehčovací pobytové služby po dobu rekonstrukce výtahu v domě Na Neklance 
2534/15 

2. smlouvu o výpůjčce dle bodu I.1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
Ing. J. Kavalírek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 52 z 59 
24. RMČ, dne 26.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/24/604/2021 

 

46. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Plán kontrol v roce 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Plán kontrol v roce 2021 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
Ing. J. Kavalírek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 53 z 59 
24. RMČ, dne 26.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/24/605/2021 

 

47. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Informace o stavu stravovacích zařízení ve školských objektech 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. předložený materiál s názvem "Informace o stavu stravovacích zařízení ve školských 
objektech". 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
Ing. J. Kavalírek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 54 z 59 
24. RMČ, dne 26.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/24/606/2021 

 

48. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Objednávka na vypracování rozvahy proveditelnosti změny využití a změny polohy 
železničního mostu přes Nádražní ulici v návaznosti na projekt školy Smíchov 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. objednávku na vypracování rozvahy proveditelnosti změny využití a změny polohy železničního 
mostu přes Nádražní ulici v návaznosti na projekt školy Smíchov se společností Atelier M1 
architekti s. r. o., se sídlem Markétská 1/28, Praha 6, IČO: 270 74 153  

2. financování objednávky ve výši 242.000 Kč včetně DPH (tj. 200.000 Kč bez DPH)  
za vypracování rozvahy proveditelnosti bude zajištěno následovně: z rozpočtu 2021  
z podk.  0418, § 3113, pol. 6121, ORG 130229 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis objednávky 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 09.06.2021  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
Ing. J. Kavalírek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 55 z 59 
24. RMČ, dne 26.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/24/607/2021 

 

49. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Revokace usnesení Rady MČ Praha 5 č. RMČ/23/558/2021 - Dodatek č. 1 ke smlouvě  
o dílo č. 0042/0/OPRI/2021 uzavřené se společností Studio PHX, s. r. o., na realizaci akce 
"Rekonstrukce a přístavba objektu na Doubkové - projektová dokumentace" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Revokuje 

1. usnesení RMČ č. 23/558/2021 ze den 19. 5. 2021, v rozsahu bodu I. bod 1. takto:  
Rada MČ Praha 5 
schvaluje 
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0042/0/OPRI/20 ze dne 13. 10. 2020 se společností  
Studio PHX, s. r. o., IČO 090 98 569, který mění rozsah díla, zkracuje termíny plnění díla, 
snižuje cenu díla 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
Ing. J. Kavalírek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 56 z 59 
24. RMČ, dne 26.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/24/608/2021 

 

50. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Zrušení usnesení RMČ č. 22/491/2021 ze dne 12. 05. 2021 - Výběr účastníka výběrového 
řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: "Přestavba bývalé trafostanice  
v ulici Na Habrové na skautskou klubovnu – projektová dokumentace" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Ruší 

1. usnesení RMČ č. 22/491/2021 ze dne 12. 05. 2021 - Výběr účastníka výběrového řízení  
na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: "Přestavba bývalé trafostanice v ulici  
Na Habrové na skautskou klubovnu – projektová dokumentace" v celém jeho znění,  
a to z důvodu uvedeného v důvodové zprávě, která je přílohou tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
Ing. J. Kavalírek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 57 z 59 
24. RMČ, dne 26.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/24/609/2021 

 

51. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Pověření Mgr. Petra Janů, vedoucího Odboru Kancelář tajemníka vedením Odboru Kancelář 
městské části   
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Pověřuje 

1. Mgr. Petra Janů, vedoucího Odboru Kancelář tajemníka, vedením Odboru Kancelář městské 
části od 01. 06. 2021.  

II. Ukládá 

1. zajistit personální úkony vyplývající z pověření vedením Odboru Kancelář městské části. 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 31.05.2021  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
Ing. J. Kavalírek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 58 z 59 
24. RMČ, dne 26.05.2021 

 

Městská část Praha 5 
24. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.05.2021  
Číslo usnesení: RMČ/24/610/2021 

 

52. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Rozhodnutí o prominutí poplatků za užívání veřejného prostranství v souvislosti s COVID – 
19 – Restaurační předzahrádky 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s prominutím místního poplatku za užívání veřejného prostranství poplatníky, kteří užívají 
veřejné prostranství na území MČ Praha 5 k provozování restauračních předzahrádek 
z důvodu mimořádné události podle ust. § 16b zákona o místních poplatcích, a to od 1. 6.2021 
do 31. 12. 2021 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
Ing. J. Kavalírek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 59 z 59 
24. RMČ, dne 26.05.2021 

Začátek zasedání: 

11:30 

Konec zasedání: 

12:30 

Zapsala: L. Ulrychová 

 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 7/0/0 

 

 

 

Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne: 28. 5. 2021 


